El origen de estas concesiones fue una solicitud de Francisco Clemente al pontífice Benedicto XIII, para que le permitiera designar hasta doce clérigos idóneos a los que distinguir con canonicato, prebenda o dignidad, precisando que si los agraciados fuesen titulados o graduados en teología o derecho civil o canónico, se les concediera beneficio conforme a su tasa o valor; pero de carecer de tales grados, si eran beneficios con cura de alma se asignasen sesenta libras tornesas, y caso de carecer de cura de almas, solamente cuarenta libras (documento núm. 3).

En la misma fecha, 2 de junio de 1408, Francisco Clemente otorgó una concesión análoga a favor de Bartolomé Haiz, arcediano del Laurés en la diócesis de jaca y canónigo en Santa María de Calatayud (documento núm. 4).

5. Apéndice documental.

Se transcriben a continuación los siete documentos copiados en el manuscrito tortosí, motivo de estas notas, en un orden estrechamente cronológico, que en algún caso no corresponde con el de inserción sucesiva en los folios conservados. Las notas ejecutivas añadidas a alguno de estos documentos, se han transcritto junto a su respectivo principal. Aunque estas copias se encuentran transcritas a renglón seguido, en aquellos lugares donde se inicia el encabezamiento de otro documento inserto en el principal, se ha introducido punto y aparte, prefiriendo esta solución a la de haber presentado con independencia estas piezas insertas, disponiéndolas en su caso intercalándolas en el lugar estricto cronológico que les correspondía.

Documento 1

[1408, FEBRERO]

[BARCELONA]

JUAN ARMENGOL OBISPO DE BARCELONA, COLECTOR DE DIEZMOS DE FRUTOS Y RENTAS DE LA CÁMARA APOSTÓLICA COMUNICA A LAS AUTORIDADES ECLESIÁSTICAS DE LA DIÓCESIS DE TORTOSA DOS BULAS DE BENEDICTO XIII, UNA DADA EN GÉNOVA EN 13.IX.1404 Y OTRA FALTA DE DATA, CONFIRMANDO CESIÓN DE DICHAS PERCEPCIONES AL REY DE ARAGÓN.

Johannes miseratione divina episcopus Barchinone exequor et principalis collector una et in solidum cum venerabili Vincencio Sagarra canonico Dertusense collectore fructuum et proventuum camere apostolice in provinciis Terrachone et Cesarauguste ac certis aliis pertibus debitorum venerabilibus et discretis viris capitulo ac vicariis in spiritualibus ecclesie Dertusensis ac universis et singulis abbatibus decanis prepositis archidiaconis archipresbiteris plebanis collegis ac conventibus necnon magistris prioribus preceptoribus commendatoribus ac fratribus quorumcumque ordinum, rectoribus vicariis perpetuis ceterisque personis ecclesiasticis secularibus et regularibus exemptis et non exemptis constitutis in ecclesia civitatis et diocesis Dertusensis et aliis in ipsis ecclesia civitate et diocesi redditus et proventus ecclesiasticos obtinentibus vel infra tempus infrascriptum obtenturis vel procuratoribus eorumdem ac aliis universis et singulis quorum interest vel interiti et quos infrascriptum tangit negotium vel tangere preterit quomodolibet in futurum quomcumque nomine censeantur cuiuscumque status graduus ordinis vel conditionis existant ad quos presentes pervererint subscriptis dumtaxat exceptis salutem in eo qui est salus vera et mandatis nostris ymmo verius apostolicis in hac parte firmiter obedire. Noveritis nos duas patentes litteras pergamenteas sanctissimi ac beatissimi in Christo patris : et domini domini Benedicti XIII sacrosante Romane et universalis ecclesie summi pontificis, alteram in filis rubei croceique coloris, alteram vero in cordulis canapis vera bulla plumbea impendenti roboratas sanas et integras non viciatas non cancellatas nec in aliqua earum parte corruptas sed omni vicio et suspicione carentes, ut prima facie apparebat per honorabilem Franciscum Foix consiliarium et negotiorum curie illustrissimi domini nostri regis Aragonum promotorem et procuratorem ipsius domini regis et Loquini Scaramp et Francisci Dende et habentium causam ab ipsis Loquino Scaramp et Francisco Dende et decimis infrascriptis, nomine et pro parte ipsis domini regis et traditorum ac causam habentium predictorum iam dudum presentatas cum reverentia debita noviter recepisse quarum tenoris sequitur per hec verba:

Benedictus episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio Martino regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. Dum ad memoriam revocamus et infra nostri pectoris claustra memoriter retinimus quod tu tanquam divine gratie et benedictionis filius aut tuus in eterni regis beneplacito dirigens si ab eo habere plenitudinem gratie meruisti, quod excellentia regia multiplicitum virtutum gloriiosis titulis insignita, viam veritatis non deserit iustitiam sequitur et quod est precium a timore Domini non recedens multis circum amica virtutibus ad defensionem ecclesie Romane matris sue totis pro viribus intendit et ad reductionem scismaticorum et directionem ecclesiastice unitatis totis conatus non desinit laborare dignum quem potius debitum arbitramur ut in hiis apostolicis sedis et nostrum favorem sentias et iuvamen. Dudum si quidem felicis recordationis Clementem papam VII pre-

decessori nostro videlicet kalendas iunii pontificati eiusdem anno quinto decimo pro parte recolende memorie Iohannis regis Aragonum germani tui dum ageret in humana exposito quod ipse ad regnum Sardinie et Corsice quod a nobis et ecclesia predicta tenebat prout tu tenes in feudum quodque tunc et nuch proh dolor scismatical ab infectum per nonnullorum scismaticorum nobis et ecclesie sibi et tibi infidelium et rebellum violentam tiranidem detinebatur prout ad huc detinetur indebita occupatum pro reductione regni predicte ad prefate ecclesie et sui obedientiam et fidelitatem ad ecclesiasticam unitatem proposuerat cum ingenti classe bellatorum pro multitudine copiosa personaliter proficisti pro quibus exequendis magna et gravia eidem regi inminebant onera expensarum idem predecessor noster dicti regis pium in ea parte propositum comedendo consideratis necessitatibus inminueris eidem ecclesie incumbentibus presertim propter orrendum scisma in dicta ecclesia suscitatum, cui piens sibi et ecclesie prefate ac domino rege super premissis aliqualiter providere dicti regis supplicationibus inclinatus de fratribus suorum cardinalium consilio decimam omnium reddituum et proventuum ecclesiasticorum in regno Aragonum et aliis regnis et terris sue ditioni subiectis consistentium usque ad trienium a data literarum suarum computandum in subscriptis terminis a venerabilibus fratris nostris archiepiscopis episopis et aliis personis ecclesiasticis secularibus exemptis et non exemptis huiusmodi redditus et proventus in dictis regnis et terris obtinentibus et infra dictum triennium obtenturis cuiuscumque preheminente dignitatis status ordinis vel conditionis existerent, quibus aut eorum alicui ulla privilegia aut indulgentias sub quacumque persona forma vel expressione verborum concessa vel concendenda voluit suffragari, preterquam a dictis cardinalibus huiusmodi redditus et proventus aut pensiones annuas super fructibus et proventibus ecclesiasticis eis per dictam sedem apostolicam asignandas in dictis regnis et terris obtinentibus et dicto durante triennio obtenturis necnon a dilectis filiis magistro prioribus et preceptoribus et fratribus hospitalis sancti Iohannis Iherosolimitanum et ordinis de Calatrava et de Muntesia qui contra hostes fidei christiane exponunt iugiter se et sua; quos cardinales et personas dictis pensionibus oneratas magistrum priores preceptores et fratres et alios predictos absolutione dictae decime exemptos esse voluerit immunes solvendam exigendam et etiam colligendam ac sibi et dicto regi prout inferius exprimitur tradendam et assignandam in elevatione onerum predictorum convertendam duxit per suas litteras imponendam ac voluit quod huiusmodi decima per venerabilem nostrum fratrem archipiscopum Cesaraugustanensem et per quod Guillelmum Brondeville canonicum Parisiensium fructuumque et proventum camere apostolice in dictis regnis et terris debitorum collectorem aut illum vel illos clericum seu clericos dumtaxat quem vel quos ipsi vel eorum alter ad hoc ducerent depuntandum seu depuntandos in eisdem regnis et terris ab ipsis archiepiscopis episopis prelatis et personis aliis de huiusmodi dumtaxat redditibus et proventibus exigeretur et etiam colligeretur sine iniuria et oppressione quacumque et per eosdem archiepiscopum et Guillelmum de redditibus et proventibus ecclesiasticis quos in regnis et terris predictis obtinebant et infra dictum trienium obtinerent solveretur quodque dictus rex ad redditus et proventus ecclesiasticos extra dicta regna et terras existentes compulsionis officium nullatenus extenderet aut ad expulsionem super hiis faciendam in aliquo casu per ipsos vel alios non invocaretur nec invocari permittent auxilium bracii seculars quodque primus terminus solutionis mediatis decime huiusmodi primi anni dicti trienni celebritas omnium Sanctorum proxime tunc venturi secundus vero terminus solutionis alterius medietatis dicte decime eisdem anni festum sancti Iohannis Baptiste post dictam celebritatem immediate

futurum existerent in aliis ducbus sequentibus annis similibus terminis observandis; voluit insuper dictus predecessor noster quod dicta exactione fieret secundum modum morem et consuetudinem. In exactionem et solutione huiusmodi decime exhigeretur et de moneta in qua fieret et fieri deberet solutio dicte decime hesitari posset ut vitarentur gravamina que post hoc viri ecclesiastici actenus sunt perpessi voluit prefatus predecessor noster quod ipsa decima ad monetam in eisdem terminis in dictis regnis et terris communiter currentem levaretur et etiam exigeretur iuxta constitutionem super hoc editam in concilio Viennense, ita tamen quod pretestu alicuius cambii debitores et solutores dicte decime non gravrentur nec aliquis ad solutionem huiusmodi decime estra suam civitatem et diocessim deferendam aliquatremus completeretur quodque circa hec iuxta consuetudine eundem calices et libri et alia ornamenta ecclesiarum divinis officiis diputata ex causa pignoris vel alia occasione dicte exactionis nullatenus eriperentur impignarentur distraherentur seu etiam occuparentur et quod in singulis terminis supradictis quidquid per eosdem archiepiscopum et Guillermum at diputandum vel diputandos huiusmodi de dicta decima levatum et solutum foret in tres partes equaliter dividiretum, quarum unam dicto predecessor nostro vel collectori fructuum vel proventum camere predice in illis partibus debitorum qui pro tempore foret aut illi quem ad hoc pro eo vel dicta ecclesia idem predecessor deputaret, ad du alias ipsi regi vel illi qui super ab eo mandatu haberet pro suis necessitatibus huiusmodi comodius supportandis tradi valuit et etiam asignari; et deinde inde predecessor noster ex certis causis ipsum ad hoc inducentibus decimam huiusmodi redditum et proventum iuxta forma seriem et tenorem dictarum litterarum usque ad unum annum a fine dicti trienni et subsequenter ad aliud triennium a fine dicti anni et demum ad aliud trienium afine dicti trienni computandos imposuit prout ipsius predecessoris confectis inde litteris plenius continetur. Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte tua petitio continebat tu qui in prefatis regnis et terris eidem regi legitime successisti pro recuperatione dictorum regni Sardinie et Corsice et reductione scismaticorum ad nostram et prefate ecclesie obedientia magna tibi incumbant et in futurum incumbe veri similiter presumantur onera expensarum pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum ut tibi super hiis de alicuius subventionis auxilio providere de apostolica benignitate dignaremur. Nos igitur huiusmodi tuis neccessitatibus paterno compacientes affectum et considerantes etiam pro eamdem Romane ecclesia que proch dolor ex duratione pestiferi scismatis adhuc vigentis graviter affligitur et a Deo opprimitur gravi sarcina expensarum quod vix habet unde possit incumbentia eidem onera supportare et sit auxilio quam plurimum indiget subditorum huiusmodi supplicationibus inclinati de venerabilium fratrum nostrorum consilio decimam omnium redditum et proventum huiusmodi in regnis et terris predictis consistentium usque ad triennium a fine dicti ultimi trienni de quo ut asseritur duo anni adhuc restant [] andum in similibus terminis a prefatis archiepiscopis episcopis et aliis prelatis [et] aliis conventibus et personis ecclesiasticis huiusmodi redditus et proventus obti [nentibus] et infra dictum terminum obtentur postquam a predictis cardinalibus [] is eis ad pensiones astrictis pro ipsis tantum pensionibus quas dictis cardinalibus prestant magistris prioribus preceptoribus fratribus et aliis [] cularis supradictis quos cardinales magistrum priores preceptores [et] fratres ac personas quo ad dictas pensiones quas prestant a solutione dicte decime exemptas esse volumus et inmunes solvendam exigitur et etiam collendum ac per venerabilem fratrem N. episcopum Barchinonensem et dilectum filium collectorem fructuum et proventum camere apostolice in dictis regnis et terris debi-

torum pro tempore existentes vel eorum alterum vel illos clericum seu clericos dum-taxat quem vel quos ac hec deputaverunt ab ipsis archiepiscopis episcopis prelatis capitulois conventibus et aliis personis exigendam et per ipsis episcopum et collectorem de huiusmodi proventibus ecclesiasticis etiam persolvendam ac nobis seu dicto collectori iurium camere nostre per nostris et eiusdem et Romane ecclesie pro tercia parte tibique per tuis neccessitatibus huiusmodi relevandis pro duabus partibus ut premititur tradendam et etiam assignandam iuxta formam et tenorem premissos imponimus etiam per presentes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis et impositionis infringere vel ei ausu temerario contrahire. Si quis autem hoc attemptare presumserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Data Ianue idus septembbris pontificatus nostri anno undecimo.

Benedictus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri episcopo Barchinone el dilecto filio Vincentio Sagarra canonico Dertuse, fructuum et proventum camere apostolice in provinciis Terrachonensibus et Cesaraugustanensibus ac certis aliis partibus debitorum collectori salutem et apostolicam benedictionem. Dum ad memoriam revocamus et infra nostri pectoris claustra memoriter retinemus quod carissimus in Christo filius Martinus rex Aragonum illustris tanquam divine gratie et benedictionis filius aut suos in eterni regis beneplacito dirigens si ab eo habere plenitudinem meruit quod excellentia regia multiplicium virtutum gloriosis titulis insignita; viam veritatis non deserit iustitiam sequitur et quod est precipuum a timore Domini non recedens multis circum amica virtutibus ad deffensionem ecclesie Romane matris totis pro vitibus intendit [et ad] reductionem scismaticorum et reductionem ecclesiastice unitat [is] totis conatibus non desinit labore dignum quem potius de [bitum] arbitramur ut in hiis apostolice sedis etnostrum favorem sent [as] et iuvamen. Dudum si quidem felicis recordationis Clementem papam VII predecessori nostro videlicet kalendas iunii pontificatus eiusdem anno quintodecimo pro parte recolende memorie Iohannis regis Aragonum germani ipsius Martini regis dum ageretur in humanis exposito quod ipse ad regnum Sardinie et Corsice quod a nobis et ecclesia predicta tenebat prout et ipse Martinus rex tenet in feudum quodque tunc et nunc proch dolor scismatica labe infectum per nonnullorum scismaticorum nobis et ecclesie sibi et dicto Iohanni regi infidelium et rebellum tiranidem detinebatur prout ad hoc detinetur indebite occupatum per reductionem regni predicti ad prefate ecclesie et sui obedientiam et fidelitatem ac ecclesiasticam unitatem proposuerat cum ingenti classe bellatorum pro multitudine copiosa personaliter profuisti pro quibus exequendis magna et gravia eidem Iohanni regi imminebant onera expensarum. Idem predecessor noster dicti regis pium in ea parte propositum comedando consideratis necessitatibus inminueris eidem ecclesie incumbentibus presertim horrendum scisma in dicta ecclesia suscitatum cupiens sibi et ecclesie prefate ac domino rege super premissis aliqualiter providere dicti iohannis regis supplicationibus inclinatus de fratum suorum consilio decimam omnium redditum et proventuum ecclesiasticorum in regno Aragonum et aliis regnis et terris sue ditioni subiectis consistentium usque ad trienium a data litterarum suarum computandum in subscriptis terminis a venerabilibus fratribus nostris archiepiscopis episcopis et aliis personis ecclesiasticis secularibus et regularibus exceptis et non exceptis huiusmodi redditus et proventus in dictis regnis et terris obtinentibus et infra dictum triennium obtenturis cuiusdam preheminentie et dignitatis status ordinis vel conditionis existerent quibus aut eorum alicui nulla privilegia aut indulgentias sub quacumque forma vel expressione verborum concessa

vel concedenda voluit suffragari postquam a dictis cardinalibus huiusmodi redditus
[se interrumpe el manuscrito].

[Al pe del f. 21':]

Die sabbati sexta octobris CCC VIII dominus Bernardus Guasch prior claustralis ob hoc dominis archidiacono thesaurario infirmario succentori arbitro Burgues Miquaeli Sagarra Blasio de Lihori, Francisco Egidii Iohanni Pellicer et Gofredus Garcie et administrante cum debi etc. Testes Raymundus Cirera et Guillermus Guardia.

Ff. 21'-24'.

Documento 2

1048, FEBRERO, 22

PORT VENDRES

BENEDICTO XIII EN LA OBEDIENCIA DE AVIÑÓN, COMUNICA A SIMÓN DE PRADES Y A LOS OFICIALES DE AVIÑÓN Y TARRAGONA QUE NOMBRADO VICENTE SEGARRA PRIOR DE SANTA EULALIA DE BARCELONA, SU PUESTO DE CANÓNIGO EN LA IGLESIA DE TORTOSA PUEDE OCUPARLO JUAN SEGUR.

Benedictus episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Simoni de Prades canonico Barchinonensi et Avinonensis ac Terrachonensis officialibus, salutem et apostolicam benedictionem. Cupientibus vitam ducere regularem apostolicum debet adesse presidium, ut eorum pium propositum possint ad laudem divini nominis adimplere. Cum itaque nuper dilecto filio Vincencio Segarra priori prioratus conventionalis sancte Eulalie Barchinonensis ordinis sancti Augustini de ipso prioratu tunc certo modo et dispositioni apostolice reservato per nostras litteras duxerimus providendum. Et propterea locus canonicalis ecclesie Dertusensis dicti ordinis in qua certus canoniconum numerus canonice institutus existit quem dictus Vincencius ipsius ecclesie canonicus infra dictum numerum existens tunc obtinebat prout obtinet quam prius idem Vincencius prefatum prioratum litterarum predictarum vigore fuerit pacifice assecutus vaccare speratur. Et sicut accepimus dlectus filius Iohannes Segur clericus Dertusensis bacallarius in legibus cupiat in dicta ecclesia sub regulari habitu virtutum Domino famulari, Nos volentes eumdem Iohannem in huiusmodi suo laudabili proposito confovere discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios dictum Iohannem si sit ydoneus et aliquod canonicum nom obsistat in prefata ecclesia in canonicum in locum predictum quam primum locus huiusmodi premisso vel alio quovismodo preterquam per ipsius Vincencii obitum vaccare contigerit etiam si cispositioni apostolice specialiter reservatus existat auctoritate apostolica recipi faciatis et in fratrem sibique iuxta ipsius ecclesie consuetudinem regularem habitum exiberi ac de communibus ipsius ecclesie proventibus sicut uni ex aliis ipsius ecclesie canonics infra dictum numerum existentibus et sicut eidem Vincencio providetur integre provideri ac ipsum sincera ibidem in domo caritate tractari, contradictores auctoritate nostra apellatione postposita compescendo, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ecclesie et ordinis predictorum contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis aut si pro aliis in ipsa ecclesia scripta forsan fuit directa seu si benerabili fratri vestro [Francisco] episcopo et dilecto filiis capitulo Dertusensi vel quibusvis aliis communiter vel divisim adicta sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut quod interdici suspendi vel excomunicari non possint litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque existat per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua ciusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mencio specialis. Nos enim ex nunc irritum decernimus et mane secus super hiis a quo quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingenter atemptari. Data apud Portum-veneris Januensis diocesis VIII kalendas marci, pontificatus nostri anno quartodecimo.

Documento 3

1408, MAYO, 7

GUADALAJARA

FRANCISCO CLEMENTE OBISPO DE TORTOSA DE ACUERDO CON LA CONCESIÓN DICTADA POR BENEDICTO XIII PAPA DE LA OBEDIENCIA DE AVIÑÓN [SAONA; 29.X.1407] CONCEDE EXPECTATIVA DE BENEFICIO ECLESIÁSTICO A MARCOS GARCÉS, PRESBÍTERO DE LA DIÓCESIS DE SEGORBE.

Die sabbati secunda junii fuit presentata venerabili Guillermo Guardia per venerabilem Guillermum Guli procuratorem in eadem quem in subexecutorem elegit. Testes Dominicus Baldira et Iohannes Johannis. Item per subexecutorem priori et capitulo qui tanquam filii obedientie, etc. Testes predicti.

Franciscus miseratione divina episcopus Dertusensis commissarius et executor unicus ad infrascripta a sede apostolica cum illa clausula per te vel alium seu alios etc. specialiter deputatus, reverendissimis in Christo patribus episcopis Dertusensibus successoribus nostris qui erunt pro tempore ac venerabilibus et religiosis viris priori et capitulo ecclesie Dertusensis omnibusque aliis et singulis quorum interest vel intererit et quos infrascriptum tangit negotium vel tangere poterit quomodolibet in futurum communiter vel divisim quocumque censeantur salutem in Domino et nostris huiusmodi ymmo verius apostolicis firmiter obedire mandatis. Litteras santissimi in Christo patris et domini nostri domini Benedicti divina providentia pape XIII eius vera bulla plumbea in cordulis canapis impendenti more Romane curie bullatas sanas et integras non viciatas non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas sed omni prorsus vitio et suspicione carentes nos habuisse noveritis, quarum litterarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis.

Benedictus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Francisco episcopo Dertusense salutem et apostolicam benedictionem. Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam tuis exigentibus meritis paterna benivolentia prosequentes illam tibi gratiam liberaliter concedimus per quam te possis aliis reddere gratiosum. Hinc est quod nos tuis in hac parte supplicationibus inclinati fraternali tue reservandivite donationi tue auctoritate nostra pro duodecim clericis ydoneis quos ad hoc duxeritis eligendos quocumque et qualiacumque beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura etiam si canonicatus prebende ac dignitates personatus administrationes vel officia fuerint obtinentibus et expectantibus duodecim beneficia ecclesiastica cum curavel sine cura consueta clericis secularibus asignari, quorum singulorum si persone pro quibus illa reservaveris in theologia aut canonico vel civili iure graduate existant cuiuscumque taxe seu valoris; si vero in theologia aut huismodi iure graduatii non fuerint et cum cura sexaginta et si sine cura fuerint quadraginta librarum Turonensium parvorum secundum taxationem decime valorem annum non excedant ad collationem provisionem presentationem seu quamvis aliam dispositionem episcopi Dertusensis pro tempore existentis pertinentia si que tempore reservationis huiusmodi vel ex tunc in antea vaccaverint que dicti clerici per se vel per procuratores suos ad hoc legitime constitutos infra unius mensis spacium postquam sibi vel eisdem procuratoribus vacaciones illorum innotuerint duxerint acceptanda conferenda singula videlicet eorum singulis eisdem clericis post acceptationes huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis inhibendi quoque successoribus tuis episcopis Dertusensibus ne de huiusmodi beneficiis interietiam ante acceptaciones easdem nisi postquam eis constiterit

quod clerci vel procuratores predicti illa voluerint acceptare disponere quoquomodo presumant ac nichilominus beneficia huiusmodi que reservabis cum vacaverint ut preferatur eisdem clericis post acceptationes predictas cum omnibus iuribus et pertinentiis supradictis auctoritate predicta conferendi et de illis etiam providendi inducendi quoque per te vel alium seu alios eosdem clericos vel procuratores suos eorum nominibus in corporalem possessionem beneficiorum iuriumque et pertinentiarum predictorum eadem auctoritate et defendi inductos ac faciendi eis de ipsorum beneficio fructibus redditibus proventibus iuribus et obventionibus universis integre responderi ac contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendi non obstantibus si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales apostolice sedis vel legatorum eius locis impetrarint etiam si per eas ad inhibitionem et reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum seu si eisdem successoribus vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede indulatum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut quod interdici suspensi vel excommunicari non possint. Quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem provisioooooonem presentationem seu quamvis aliam disposicionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expresam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem et qualibet alia dicte sedis indulgentiam generali vel speciali cuiuscumque tenore existat; per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et quacumque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialiter plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem. Volumus autem quod unus ex illis qui auctoritate nostra huiusmodi beneficia expectant eisdem clericis et deinde unus ex dictis clericis aliis expectantibus huiusmodi et subsequenter singuli alii expectantes huiusmodi singulis aliis clericis eisdem alterius vicibus in beneficiorum huiusmodi assecutione preferantur. Quodque per hoc venerabilibus fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus et dilectis filiis notarii dicte sedis auditori litterarum audientie contradictarum correctori litterarum apostolicarum subdiachono referendariis et acolitis nostris ac nobis de mitra servienti clericis camere apostolice earumque palacii apostolici et dicte camere auditoribus ac secretariis et aliis familiaribus nostris comensalibus in palacio predicto mcommorantibus fructuumque et proventuum camere predice debitorum collectoribus qui huiusmodi fructuum et proventum alios supra se collectores non habent huiusmodi beneficia expectantibus in assecutione beneficiorum ipsorum nullum preiudicium generari. Ac etiam volumus quod quam plurimum singuli ex dictis clericis singula beneficia vigore presentium fuerin pacifice assecuti alia beneficia cum eis incompatibilia que tunc obtinebunt et que ex tunc vacare decrevimus omnino dimittere teneantur quodque gratis per quas beneficia expectabunt ut preferatur et quemque inde secuta quo ad beneficia cum huiusmodi beneficiis per eos ut premititur assecutio incompatibilia dumtaxat sint cassa et irrita nulliusque roboris vel momenti. Et insuper ex nunc irritum decernimus innane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter scienter vel ignoranter contingenter attemptari. Volumus etiam quod de nominibus beneficiorum et clericorum pro quibus illa reservaveris ut preferatur ac de die collacionum huiusmodi gentes dicte camere seu collectorem vel subcollectorum fructuum et provectum predictorum in illis partibus deputanum quanto ciuitate certificare procures. Data Saone IIII° kalendas novembris pontificatus nostri anno quartodecimo.

Nos igitur Franciscus episcopus Dertusensis prefatus reputantes dignum fore et congruum in huiusmodi gratia nobis in favorem clericorum et personarum predictorum concessa reddatur ipsorum singulis suo tempore fructuosa vobis reverendis patribus successoribus nostris episcopis Dertusensibus ac priori et capitulo omnibusque aliis et singulis supradictis ad quem veladquos pertineat negotium infrascriptum intimamus insinuamus et notificamus ac ad vestrum et cuiuslibet vestrum quorum interest vel intererit communiter vel divisim noticiam deducimus per presentes quod propter litterarum scientiam vite et morum honestatem aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita quibus dilectum familiarem nostrum Marchum Garcesii presbiterum diocesis Segobricensis novimus insignitum ac propter grata etiam et devota familiaritatum obsequia que nobis actenus impendit et sollicitis studiis impendere non desistit. inducimur at ipsum in huiusmodi gratia nobis concessa participem faciamus. Ea propter eundem Marchum Garcesii tanquam ydoneum et sufficientem quod ad hoc auctoritate apostolica ac modo et forma in suprascriptis litteris apostolicis nobis concessa secundum et in secundo loco elegimus et nominavimus et nunc cum presenti elegimus et etiam nominamus. Necnon pro eodem Marcho Garcesii beneficium ecclasticum cum cura vel sine cura consuetum clericis secularibus assignari etiam si in ecclesia Dertusense existat cuius fructus redditus et proventus si cum cura sexaginta si vero sine cura fuerint quadraginta librarum Toronensium parvarum secundum taxationem decime valorem annum non excedat sectans ad collationem provisionem presentationem seu quanvis aliam dispositionem mostram seu episcopi Derusensis pro tempore existentis si quod vacat ad presens vel in antea vacaverit quod idem Marchus per se vel procuratorem suum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spacium postquam sibi vel eidem procuratori vacatio illius innotuerit duxerit acceptandum conferendum eidem Marcho post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinenciis suis collationi nostre et sudelegatorum nostrorum in hac parte ymmo verius apostolice auctoritate apostolica supradictam reservamus inhibentes districtius dictis successoribus nostris ac aliis quibus presens noster processus dirigitur ne de beneficio huiusmodi interim etiam ante acceptationem eandem nisi postquam eis constierit quod Marchus vel procurator suus predicti illud noluerint acceptare disponere quoquomodo presumant ac decernentes prout per dictum dominum nostrum papam decretum extitit irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Et insuper vos successores nostros episcopos Dertusense ac priorem et capitulo dicte ecclesie Dertusensis supradictos et alios quibus presens noster processus dirigitur et quorum interest vel intererit in futurum primo secundo tertio et peremptoriter communiter et divisim tenore presentium requirimus et monemus vobisque nichilominus et vestrum cuilibet in virtute sancte obedientie et sub infrascriptarum sententiarum penis districte precipiendo mandamus quatenus ex quo de presenti nostro processu seu nominatione et electione predictis per nos factis vobis constiterit et predictum Marchum Garcesii vel mprocuratorem suum eius nomine beneficium huiusmodi per nos ut premititur reservatum si quod vaccat ad presens vel cum illud vaccare contigerit modo et forma in predictis litteris apostolicis designatis acceptasse ac eidem Marcho vel dicto procuratori suo pro eo post acceptationem eudem cum omnibus iuribus et pertinenciis suis auctoritate apostolica per nos vel aliquem subdelegatorum nostrorum infrascriptorum de eodem beneficio provisum fuisse neveritis infra sex dierum spacum postquam super requisiti fueritis immediate sequencium quorum duos pro primo duos pro secundo et reliquos duos dies pro tertio peremptorio termino ac monitione canonica vobis univer-

sis supradictis et vestrum cuilibet assignamus eumdem Marchum vel procuratorem suum predictum ad corporalem realem liberam et pacificam possessionem ipsius beneficii iuriumque et pertinentiarum eiusdem absque difficultate impedimento oppositione seu contradictione quibuscumque recipiatis et etiam admitatis quem nos etiam quantum possumus recipimus et admittimus per presentes dictoque Marcho vel eius procuratori pro eo de beneficij predice fructibus redditibus et proventibus iuribus et obventionibus universis respondeatis seu quantum in vos fuerit aut ad nos spectaverit faciatis integre responderi quod si secus feceritis seu quivis alii fecerint et monitionibus ac mandatis nostris huiusmodi non parueritis vel paruerint in vos et ipsis ac vestrum et ipsorum quemlibet qui culpabiles fueritis seu fuerint in premisis tam in dantes quam recipientes huiusmodi beneficium vel aliquod ius ad ipsum qualicumque pertinens aut de ipso in preiudicium dicti Marchi quomodolibet disponentes. Et generaliter in contradictores quoslibet et rebelles aut impedientes ipsum Marchum vel procuratorem suum super premissis in aliquo et impedientibus dantes auxilium consilium vel favorem publice vel occulte directe vel indirecte nunc pro tunc singulariter in singulos vobis dominis episcopis dumtaxat exceptis predicta canonica monitione premissa excomuniones sententiam apostolica auctoritate predicta in mhiis scriptis proferimus et etiam promulgamus. Vobis vero dominis episcopis Dertusensis bus successoribus nostris pro tempore existentibus quibus ob vestre pontificalis dignitatis reverentiam defferre volumus in hac parte si contra premissa vel aliquod premisorum feceritis nunc pro tunc et e converso predicta canonica monitione premissa ingressum ecclesie interdicimus in hiis scriptis dicta canonica monitione suspendimusa divinis. Verum si prefatas interdicti et suspensionis sententias per alios sex dies prefatos duodecim inmediate sequentes animo quod absit sustinueritis indurato vos in hīis scriptis simili canonica monitione premissa excomunionis sententia innodamus non obstantibus omnibus et singulis in supra scriptis literis apostolicis enarratis. Ceterum cum ad executionem huiusmodi ulterius facendam nequeamus quo ad presens personaliter intendere seu vaccare pluribus aliis sancte Romane ecclesie et dicti domini nostri pape negotiis post pediti venerabilibus et religiosis ac discretis viris universis et singulis abbatibus prioribus decaniis archidiachonis sacristis archipresbiteris et ecclesiarum parochialiumrectoribus seu vicariis pluribus et clericis et aliis personis ecclesiasticis et secularibus quibuscumque per civitatem et diocesim Derunensem et alias ubilibet constitutis et cuilibet eorum in solidum super ulteriori executione nostre gratie supradicte revocare presentium commitimus vices nostras donech eas ad nos duxerimus revocandas. Quos et eorum quemlibet primo secundo tertio et peremptorio terminis requirimus et monemus communiter et divisum eisque nichilominus et eorum cuilibet in virtute sancte obedientie et sub exomunionis pena quam ipsis et eorum quemlibet incurrire volumus ipso facto si ea que eis et eorum cuilibet in hac parte committimus exequenda neclexerint distulerint aut recuperaverint contumaciter adimplere districte precipiendo mandamus quatenus ipsi vel eorum alter qui super hoc fuerint requisiti seu fuerit requisitus ita tamen quod alter alterum non spectet nec unus per alium se excuset infra sex diērum spaciū post requisitionem huiusmodi eis factam inmediate sequentium quorum dierum duos pro primo duos pro secundo et reliquos duos dies pro tercio et peremptoris terminis ac monitione canonica eis et eorum cuilibet assignamus ad vos dictos dominos successores pro tempore episcopos Dertusenses et ad personas alias atque loca et alibi ubi quando et quotiens expediens fuerit personaliter accedant vel macedat, et prefatas litteras apostolicas et hunc nostrum procesum et omnia et singula in eis contenta vobis universis

et singulis denuncient legant intiment et fideliter publicare procurent et huiusmodi beneficium per nos ut premittitur reservatum pro dicto Marcho si quod nunc vacat vel vaccaverit quod marchus vel eius procurator predicti ut premittitur duxerint acceptandum eidem Marcho vel dicto suo procuratori pro eo post acceptationem eandem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis auctoritate predicta conferre et assignare procurent ipsumque Marchum vel procuratorem suum in realem et corporalem possessionem beneficii iuriumque et pertinenciarum ipsius inducant seu inducat defendantque et defendat inductum amoto exinde quolibet alio detentore et marcho vel eius procuratori predictis pro eo de ipsius beneficii fructibus redditibus proventibus iuribus et obventionibus universis et singulis faciant integre responderi. Et nichilominus omnia alia et singula nobis in hac parte concessa seu comissa plenaie exequantur iuxta traditam seu directam in predictis litteris a sede apostolica nobis formam ita tamen quod idem subdelegati nostri aut quicunque alias nichil in dicti Marchi preiudicium valeant attemptare vel mutare in processibus nostris huiusmodi et sententiis in eis contentis. Et si contingere nos super premissis in aliquo procedere ulterius de quo nobis potestatem plenariam reservamus non intendimus propterea commissionem nostram huiusmodi in aliquo revocare nisi de revocationis huiusmodi specialis et expressa mentio in nostris litteris habeatur. Prefatas quoque litteras apostolicas penes nos et dictum procesum penes dictum Marchum vel procuratorem suum volumus remanere et non per vos vel vestrum aliquem seu quemvis alium contra ipsius Marchi vel sui procuratoris predicti voluntatem quomodolibet detineri contrarium vero facientes prefatis sententiis per nos latis dicta sex dierum canonica monitione premissa volumus subiacere. Mandamus tamen dicto Marcho vel suo procuratori predicto ut vobis si petieritis et habere volueritis faciant copiam de premissis nostris sumptibus et expensis. Absolutionem autem omnium et singulorum qui prefatas nostras sententias aut earum aliquam incurrerint quoquomodo nobis vel superiori nostro tamquam modo reservamus. Voumus tamen insuper nobisque etiam reservamus quod si dictus Marchus qui ut supra dicitur est electus per nos secundus de numero in dictis litteris prevocato gratia electionis et nominacionis huiusmodi usus non fuerit quam electionem et nominationem eo casu de persona ipsius volumus non fuerit quam electionem et nominationem eo casu de persona ipsius volumus non fecisse licite et libere possumus alium clericum ydoneum in predicto vel alio gradu pro eo ad dicta beneficia eligere et etiam nominare. Quodque et si dictus Marchus gratia nominationis et electionis huiusmodi huius fuerit si tamen beneficium vacans vel vaccaturum et iuxta gradum electionis et nominationis nostre huiusmodi sibi debitum non acceptet quilibet de nominandis seu eligendis per nos ad dicta beneficia post ipsum vigore potestatis predicte possit et valeat libere et licite beneficium ipsum sic vaccans vel cum vaccabit acceptare et sibi de eodem facere provideri sec eo casu saluum remaneat eidem Marcho ius acceptandi et etiam assequendi aliud beneficium postea vaccaturum quod iuxta preheminentiam gradus electionis et nominationis nostre huiusmodi et obcionem sibi datam duxerit acceptandum. In quorum premissorum omnium fidem et testimonium presentem nostrum processum seu publicum instrumentum per notarium publicum infrascriptum scribi et publicari mandavimus nostrique sigilli fecimus appensione muniri. Datum et acta fuerunt hec omnia et singula supradicta ut superius continetur in villa de Gadalfaiara Toletane diocesis videlicet infra hospicium habitationis nostre anno a nativitate Domini m° CCCC^a VIII^o et die septima mensis maio pontificatus dicti domini nostri pape XIII anno XIXII presentibus venerabilibus viris Simonis Querol in sancte Marie de Morella dicte nostre

diocesis, Benedictus Fortis portionario Oscensis presbiteris et Petro de Monte Palacio bacallario in decretis in Dertusensis ecclesiis perpetuis beneficiatis familiaribus nostris testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Episcopus Dertusensis. Et me Francisco Flix clero Dertusense apostolica auctoritate notario publico qui electioni nominationi reservationi inhibicioni requisitioni executioni pronunciationi motionibusque mandatum et sententiarum prolationi et comissioni ac omnibus aliis et singulis supradictis dum sic ut premittitur per dictum dominum episcopum Dertusensem agerentur et fierent una cum testes superius nominatos interfui eaque sic fieri vidi audivi publicavi et in notam recepi a qua presens publicum instrumentum per alium me aliis ocupato negotiis scribi feci correxi et emendavi ut per eius seriem demonstratur. Hic etiam me manu propria subscrispsi signum solitum depingendo cum appensione sigilli predicti domini episcopi rogatus et requisitus.

Die martis in tercis XIX junii venerabilis Raymundus Gali rector ecclesie de Albocacecer procuratori infrascripti elegit in subexecutorem venerabili Guillelmi Guardia qui receit etc.

Dicta die honorabilis subexecutor monuit omnes de capitulo archidiacono thesaurario priori claustraque succentori Blasio de Lihori et Guillelmo Garcia qui receperunt etc. cum protestantionibus etc.

Testes Iohannes Iohannis dormitorarius et Pascasius suus monacus.

Ff. 6-11'

Documento 4

1408, MAYO, 7

GUADALAJARA

FRANCISCO CLEMENTE OBISPO DE TORTOSA DE CONFORMIDAD CON LA CONCESIÓN DADA POR BENEDICTO XIII PAPA EN AVIÑÓN [SAONA, 29,X,1407] CONCEDE A BARTOLOME HAIZ ARCEDIANO DEL LAURÉS EN LA DIÓCESIS DE JACA Y CANÓNIGO DE SANTA MARIA LA MAYOR DE CALATAYUD UN BENEFICIO ECLESIÁSTICO.

Franciscus, miseratone divina... [cfr. doc. de la misma fecha en favor de Marcos Garcés]... [salvo las variantes]...

virtutum merita quibus venerabilem virum dominum Bartholomeum Haiç archidiaconum de Laurensio in ecclesia Iaccense antiquum bacalarium in decretis novimus insignitum ipsum dominum Bartholomeum in Iaccensis cum archidiaconatu de Laurensio et in Sancte Marie maioris de Calataiubio Tirasonensis diocesis ecclesiis canoniciatus et prebendas ut asseritur abstinentem etiam si alia quecumque et qualicumque beneficia ecclesiastica iuxta seriem dictarum litterarum apostolicarum obtineat et spectet tanquam ydoneum... apostolicis nobis concessis primum et in primo loco elegimus... eodem domino Bartholomeo... existat cuiuscumque taxe vel valoris annua fuerit spectans ad collationem... Quod idem dominus Bartholomeus per se... conferrendum eidem Bartholomeo post... constiterit quod dominus Bartholomeus vel... predictum dominum Bartholomeum Haiç vel...eidem domino Bartholomeo vel...eumdem

dominum Bartholomeo vel...dictoque Bartholomeo vel...dicti Bartholomei...ipsum dominum Bartholomeum...in hiis scriptis. Et si huiusmodi interdictum per alios sex dies prefatos sex immediate sequentes sustinueritis vos in hiis... dicto domino Bartholomeo si quod... quod dominus Bartholomeus vel...eidem domino Bartholomeo vel... ipsumque dominum Bartholomeum vel...detentore et domino Bartholomeo vel...dicti domini Bartholomei preiudicium...dictum dominum Bartholomeum vel...ipsius Bartholomei vel...dicto domino Bartholomeo vel...dictus dominus Bartholomeus qui... nos primus numero in dictis... Dictus dominus Bartholomeus gratia... eidem domino Bartholomeo ius... requisitus, in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Ff. 12²17

1408, JUNIO, 5

AVIÑÓN

SIMÓN DE PRADA CANONIGO DE BARCELONA EJECUTOR DE ORDEN DE BENEDICTO XIII PAPA EN LA OBEDIENCIA DE AVIÑÓN COMUNICA AL OBISPO Y CABILDO DE TORTOSA NOMBRAMIENTO DE CANÓNIGO EN EL LUGAR DE VICENTE SEGARRA, A FAVOR DE JUAN SEGUR.

Reverendo in Christo patri domini in Dei gratia episcopo Dertusensi ac venerabilibus et religiosis viris dominis capitulo singulisque canoniciis et personis ecclesie Dertusensis ordinis sancti Augustini omnibusque aliis et singulis quorum interest vel intererit et quos infrascriptum tangit negotium vel tangere poterit quilibet in futurum communiter vel divisim quocumque nomine censeantur. Symon de Pratis canonicus Barchinonensis executor ad infrascripta una cum subscriptis collegis nostris cum illa clausula quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alias etc. a sede apostolica specialiter deputatus salutem in Domino et nostris ymno verius apostolicis firmiter obedire mandatis litteras sanctissimi in Christo patris et domini nostri Benedicti divina providentia pape XIII eius vera bulla plumbea cum cordula canapis impendente more curie Romane bullatas sanas et integras non viciatas non cancellatas nec in aliqua sui parte corruptas sed omni prorsus vicio et suspicione carentes nobis per discretum virum Iohannem Segur clericum Dertusensem bachallarium in legibus in presentia notarii et testium infrascriptorum presentatas nos cum ea qua decuit reverentia noveritis recepisse quarum tenor talis est:

Benedictus episcopus servus servorum Dei etc. iam est superius inserta.

Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentationem et receptionem fuimus per dictum Iohannem cum debita instantia requisiti ut ad executionem ipsarum litterarum et ceterorum in eas procedere curaremus iuxta earum continentiam et tenorem. Nos igitur Symon canonicus executor prefatus volentes predictum mandatum apostolicum nobis in hac parte directum reverenter exequi ut tenemur attenta forma predictarum litterarum apostolicarum de contentis in eis inquisivimus et nos informavimus diligenter; per quam inquisitionem et informationem nobis constitit atque constat prefatum Iohannem esse ydoneum ad consequendum gratiam in dictis annotatam litteris nec invenimus aliquod obsistere canonicum propter quod gratia ipsa impediri valeat vel retardari. Ideo ipsum Iohannem ad hoc esse ydoneum pro-

nuntiamus et decernimus in hiis scriptis. Quo circa vos dominos episcopum Dertusensem et capitulum singulosque canonicos et personas dicte ecclesie Dertusensi ac omnes alios in singulos supradictos quibus presens noster processus dirigitur auctoritate apostolica qua fungimur in ac parte tenore presentium requirimus et monemus primos secundo tertio et peremptorie communiter et divisim vobisque nichilominus et vestrum cuilibet in virtute sancte obedientie et sub penis infrascriptis districte precipiendo mandamus quatenus infra sex dies postquam noveritis predictum locum canonicalem in eiusdem ecclesie Dertusensis quem dictus Vincentius Segarra in dictis litteris apostolicis nominatus obtinuit seu adhuc obtinet ut in eisdem litteris apostolicis exprimitur et continetur vacavisse et vaccare et super hoc fueritus requisiti immediate; sequentes quorum sex dierum duos pro primo duos pro secundo et reliquos duos pro tertio et peremptorie termino ac monitione canonica vobis et vestrum cuilibet assignamus eundem Iohannem in dicta ecclesia Dertusensi in locum predictum etiam si dispositioni apostolice specialiter reservatus existat recipiatis in canonicum et in fratrem sibique iuxta ipsius ecclesie Dertusensis consuetudinem regularem habitum exhibeatis ac de communibus ipsius ecclesie preventibus sicut uni ex aliis eiusdem ecclesie canonicis infra dictum canonicorum eiusdem ecclesie numerum existentibus. Et sicut predicto Vincentio providebatur seu adhuc providetur integre provideatis ac eum ibidem sincera in Domino caritate tractetis. Quod si forte premissa omnia et singula non adimpleveritis aut aliquid in contrarium feceritis et monitionem et vandatum nostros huiusmodi ymmo verius apostolicis non perventis cum effectu in eos singulares canonicos et personas dicte ecclesie Dertusensi ac omnes alios et singulos supradictos qui culpabiles fueritis in premissis necnon in contradictores quoslibet et rebelles ac impedientes ipsum Iohannem super premissis in aliquo et ipsum impedientibus dantes auxilium consilium vel favorem publice vel oculite directe vel indeirecte cuiuscumque dignitatis status gradus ordinis vel conditionis existant ex nunc prout ex tunc singulariter in singulos predicta canonica monitione premissa excommunicationis in capitulum vero predictum suspensionis et in dictam Dertusensem ecclesiam interdicti sententias in hiis fecimus et etiam promulgavimus vobis vero domino episcopo Dertusense predicto cui ob reverentiam vestre pontificalis dignitatis deferre volumus in hac parte si contra premissa vel aliquod premissorum feceritis per vos vel submissam personam predicta canonica monitione premissa ingressum ecclesie interdicimus in hiis scriptis. Et si huiusmodi interdictu, per alios sex diex prefatos sex immediatos sequentes sustinueritis vos in hiis scriptis predicta canonica monitione premissa suspendimus a divinis. Verum si prefatas interdicti et suspensionis sententias per alios sex dies prefatos duodecim immediate sequentes animo quodabsit sustinueritis indurato vos ex nunc prout ex tunc predicta canonica monitione premissa excommunicationis sententiam in hiis scriptis ferimus et etiam cerum cum ad executionem premissorum ultimus faciendum nequeamus personaliter interessc pluribus aliis negotiis occupati universis et singulis abbatibus prioribus prepositis decaniis archidiaconis cantoribus precentoribus succentoribus sacristis thesaurariis canoniciis parochialium ecclesiarum rectoribus vicariis perpetuis capellaniis et presbiteris curatis et non curatis ac notariis publicis per civitatem et diocesim Derusensem et alibi ubilibet constitutis et eorum cuilibet in solidum super ulteriori executione predeti mandati apostolici atque nostri facienda tenore inquisitione plenarie comitimus vices nostras donec eas ad nos duxerimus revocandas quos et eorum quemlibet requirimus et monemus primo secundo tertio et peremptorie communis et divisim eisque nichilominus et eorum cuilibet in virtute sancte obedientie sed ex comuni pena quam in

eos et eorum quemlibet nisi infra sex dies postquam per dictum Iohannem vel pro parte ipsius fuerint requisiti seu fuerit requisitus, quos sex dies pro omnibus dilationibus ac monitione canonica eis et eorum cuilibet assignamus fecerint que eis in hac parte comittimus et mandamus predicta canonica monitione premissa fecimus in hiis scriptis districte precipiendo mandamus quatenus ipsi vel eorum aliquis qui super hoc fuerint requisiti seu fuerit requisitus ad vos dominos episcopum Dertusensem in capitulum canonicos et personas ecclesie Dertusensis et alias supradictos et ad ipsam ecclesiam Dertusensem aliasque personas atque loca de quibus expediens fuerit personaliter accedant seu accedat et prefatas litteras apostolicas et hunc nostrum processum omniaque et singula in eis contenta vobis et aliis quorum interest vel intererit ubi quando et quotiens fuerit opportunum legant intiment et fideliter publicare procurent et prefatum Iohannem in dicta ecclesia Dertusense in locum predictum quam primum ipsum ut in predictis litteris apostolicis exprimitur et continetur vaccare contingit auctoritate apostolica predictam recipi faciant in canonicum et fratrem sibi que iuxta ipsius ecclesie Dertusensis consuetum regularem habitum exhiberi ac de communibus ipsius ecclesie Dertusensis proventibus sicut uni ex aliis eiusdem ecclesie canonicas infra dictum numerum canonorum ipsius ecclesie existentibus et sicut dicto Vincentio providebatur seu ad huc providetur integre provideri ac ipsum sincera ibidem in Domino caritate tractari. Et nichilominus omnia et singula vobis in hac parte comissa plenarie exequantur iuxta traditam a sede apostolica vobis formam iuramenti quod ipsi subdelegari nostri aut aliquis alias nichil in preiudicium dicti Iohannis valeant atemptari nec circa suprascriptas sententias per nos latas absolvendo vel suspendendo aliquid mutare. Et si contingat nos super premissis in aliquo procedere de quo vobis potestatem omnimodam reservamus non intendimus propter hoc commissionem nostram in aliquo revocare nisi de revocatione ipsa speciale et expressam in nostris faceremus litteris mentionem. Per hanc autem nostrum processum nullum nec intendimus nostris in aliquo preiudicare collegis quominus ipsi vel eorum alter servato tamen hoc nostro processu valeant huiusmodi negocio procedere prout ipsis vel eorum alteri placuerit et videbitur expedire prefatas quoque litteras apostolicas et hunc nostrum processum volumus penes eudem Iohannem vel procuratorem suum remanere et non per vos aut aliquem vestrum seu quemquam alium contra ipsius voluntatem quandolibet detineri contrarium vero facientes prefatis nostris sententiis prout in scriptis late sunt ipso facto volumus subiacere. Mandamus tamen vobis copiam fieri de premissis si eam petieritis vestris tamen sumptibus et expensis absolutionem autem omnium et singulorum qui prefatas nostras sententias aut earum aliquam incurrerint quoquo modo vobis vel superiori vestro tantummodo servamus. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium presentem nostrum processum per notarium publicum infrascriptum subscribi et publicari mandavimus nostrique sigilli fecimus appendicium muniri. Data Avinione in domo habitationis nostre sub anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo octavo inductione prima die quinta mensis iunii pontificatus dicti domini nostri domini Benedicti pape XIII, anno quarto decimo presentibus discretis viris domino Dominico Benedicti canonico regulari ordinis sancti Benedicti diocesis Dertusensis et magistro Francisco Dominici de Revellis clero Cesaraugustanensis diocesis studenti in Avinione testibus ad premissa vocat specialiter et rogati.

Et ego Guillermus Laurencii clericus Avinionensis publicus apostolica et imperialis auctoritatibus curieque episcopalnis Avinionensis notarius et scriba qui in premissis omnibus et singulis dum sit ut premititur per dictum dominum Symonem de Pratis

executorem prefatum et coram eo agerentur dicerentur et fuerent una cum prenomi-
natis testibus presens interfui eaque omnia et singula supradicta sic fieri vidi audivi
et in notam recepi et publicavi et in hanc publicam formam redegii alis vero occu-
tus negotiis per alium fideliter scribi feci. Signoque meo solito quo apostolica auto-
ritate utor una cum appenditione sigilli dicti domini executoris et de eius mandato
signavi in ficem et testimonium omnium et singulorum premissorum requisitus et
rogatus.

Ff. 3-5'

Documento 6

1408, JULIO, 16

BARCELONA

GABRIEL CANYELLAS NOTARIO DE BARCELONA CERTIFICA QUE VICENTE SEGARRA ES
PRIOR DE SANTA EULALIA DEL CAMPO, EN BARCELONA.

Noverint universi quod die sabbati intitulata XVI^a die julii anno a Nativitate
Domini milesimo CCCC° VIII° in presentia mei Gabrielis Canyelles auctoritate re-
gia notarii publici Barchinone et in presentia etiam Johannis Calbet mercatoris Dert-
tuse et Iacobi Canyelles notarii testium ad hec vocatorum et assumptorum honorabili-
bus et providus vir dominus Vincencius Segarradecretorum doctor prior monasterii
sancte Eulalie de Campo Barchinone existens personaliter intgus suum monasterium
quod est in civitate Barchinone in platea sancte Anne eiusdem civitatis, dixit et asse-
ruit ac prohibuit testimonium veritati quod ipse vigore gratie apostolice sibi facte
fuit provisus de prioratu predicto sancte Eulalie de Campo et fuit adeptus realiter
et de facto possessionem corporalem eiusdem et iurium et pertinentiarum universo-
rum eiusdem; quam possessionem corporalem eiusdem et iurium et pertinentiarum
universorum eiusdem; quam possessionem tenet et possidet de pesenti pacifice et
quiete et pro priore vero habet et tenet tam per canonicos dicti monasterii qui in
actu traditionis ipsius possessionis prestiterunt sibi canonicam obedientiam quam en-
tiat per homines proprios ac emphiteotas dicti monasterii quam etiam alia volens
de hiis eis quorum intererit fieri et tradi unum et plura publica instrumenta de qui-
bus etiam omnibus et singulis predictis petiit et requisivit venerabilis Iohannes Segur
canonicus Dertusensis pro interesse suo sibi fieri et tradi unum et plura publica ins-
trumenta de quibus etiam omnibus et singulis predictis petiit et requisivit venerabilis
Iohannes Segur canonicus Dertusensis pro interesse suo sibi fieri et tradi unum et
plura publica instrumenta. Acta fuerunt hec die et anno ac loco predictis presente
me dicto et infrascripto notario et presentibus etiam testibus supradictis ad hec voca-
tus ut superius est contentum. Sig num mei Gabrielis Canyelles auctoritate regia no-
tarii publici Barchinone qui premissis interfui hecque scribi feci et clausi.